30 non spreuit tantus praetor adire domos.
 31 Quam fausta illuxit caelo, quam candida nobis
 32 lux felix, Cressa lux bona digna nota,
 33 qua perjucundo jussum est certamine quaeri,
 34 patraritne Adam majus an Eva scelus !
 35 Ille viri partes, ego sum conata tueri
 36 femineas, quamquam femina quid poteram ?
 37 Deliciae, o Cyanum, et Nogarolae gentis ocelle,
 38 Alcinoi atque hortis gratior Hesperidum,
 39 non mirum si jam deserta sede Pelori
 40 nympa suburbano constitit hoc Cyane !
 41 Dux Erebi Aetnaeis quondam ferus abstulit oris
 42 Persephonem Cereris pignora cara deae.
 43 Trinacris ingemuit raptam miserata ; tulisset
 44 Persephonae ah miserae, si potuisset, opem.
 45 Flumina creverunt lacrimis fontesque lacusque
 46 flammaram evomuit latius Aetna globos.
 47 Quis credat ? Tunc Scylla etiam, tunc Scylla doloris
 48 latratu horrifico maxima signa dedit.
 49 Te quoque non solitas memorant fudisse querelas
 50 miscentem lacrimis saeva Charybdis aquas.
 51 Ipsae etiam nymphae confectae corda dolore
 52 errabant scissis lata per arva comis
 53 ac veluti Euantes implebant questibus auras,
 54 tundentes palmis pectora et ungue genas.
 55 Quas inter forma egregia castoque pudore
 56 praeclari Cyane nominis emicuit.
 57 Fida una ante alias Cyane comes atque ministra
 58 haerebat lateri sedula Persephones.
 59 Alma Ceres, dum maternas inviseret arces :
 60 " Natae, ait, o Cyane, sit tibi cura meae.
 61 Hanc tibi commissam, Cyane, fidissima serves,
 62 nusquam absit, jussis pareat illa tuis."
 63 Utraque paruerat, cura utebatur eadem,
 64 utraque sed Stygiis est superata dolis.
 65 Quid faceret ? Quo se raperet perterrita custos ?
 66 Non erat et formae vis metuenda suae ?
 67 Ipsa amens animi atque ingenti caeca dolore
 68 torpuit et nuda frigida sedit humo.
 69 Tum patriam fugere atque invisam excedere terra
 70 et petere Ausoniae litora certa fuit
 71 nulla mora. Undisonum Siculas quod dividit oras
 72 finibus Hesperiae trajicit illa fretum.
 73 Post varios casus, post multa pericla quievit
 74 sedibus his longae fessa labore viae.
 75 Rus proprio Cyanum dixit de nomine, fontes
 76 admirata tuis hic, Arethusa, pares.
 77 Ex illo Cyanum prisca didicere parentes,
 78 sera hoc gaudebit nomine posteritas.
 79 Nympa decus Siculi quondam formosa Pachyni,
 80 nunc Cyani et nostrae gloria magna domus !
 81 Floreat o utinam per saecula longa superstes,
 82 credita tutelae gens Nogarola tuae.
 83 Aemula sit vitae Nogarolo a sanguine creta
 84 atque pudicitiae femina quaeque tuae.
 85 Hanc oro tutare domum natosque nepotesque ;